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1 Innbydelse 

Stavanger kommune ved Kommunalstyret for miljø og utbygging heretter også kalt 
Oppdragsgiver, inviterer med dette til konkurranse. Informasjon om oppdragsgiver finnes på 
www.stavanger.kommune.no. 
 
Henvendelser i anledning konkurransen skal rettes til prosjektleder hos oppdragsgiver via 
Mercell. 
 
All kommunikasjon i prosessen skal foregå via Mercell‐portalen, www.mercell.no. Dette 
for at all kommunikasjon skal loggføres. 
 

1.1 Kort om oppdraget 

Oppdragsgiver ønsker gjennom denne konkurransen å inngå kontrakt om levering av 
konserveringstjenester for kirkeinventar i Stavanger Domkirke. Inventaret omfatter 
prekestolen fra 1658, fem epitafier datert 1660 til 1674, alle er tilskrevet Anders Smith. 
Videre inngår et portrettmaleri fra cirka 1590 (portrett Jørgen Erikssøn) og et krusifiks fra 
1940. Som opsjon inngår 5 lerretsmalerier, 1 skrifttavle og 4 malte trefelt i kontrakten.  
 
Kontrakten gjelder konservering, oppfølging av demontering, beskyttelse, flytting og lagring 
av ovennevnte inventar i sammenheng med omfattende restaurerings- og 
konserveringsarbeider ved Stavanger Domkirke fram til kirkens 900-års-jubileet i 2025. 
Konservatoren skal også bistå prosjektgruppen ved vurdering av tiltak for å stabilisere 
inneklima i domkirken (preventiv konservering). 
 

1.2 Kontraktens omfang 

Avtalen har en estimert samlet entreprisekostnad inklusive opsjoner på ca. 3,8 mill. kr 
eksklusive merverdiavgift.  
 
Antatt kontraktsverdi er kun av informativ karakter og Oppdragsgiver er ikke bundet av 
denne. Volumet ville kunne avvike fra det ovennevnte beløpet som følge av endringer i blant 
annet økonomiske rammevilkår, endringer i behovet, markedsituasjonen og politiske vedtak. 
 

1.3 Spesielle krav knyttet til oppdraget 

Arbeidene som inngår i oppdraget skal utelukkende utføres av malerikonservatorer med 
avsluttet konserveringsfaglig utdannelse (bachelor- eller mastergrad) og minst ett år 
konserveringsfaglig yrkeserfaring. Oppdragsgiver forutsetter medlemskap i Nordisk 
konservatorforbund-Norge (NKF) eller at alle tilbudte personer oppfyller forutsetningene 
som stilles til medlemskap i NKF. 
 
Oppdragsgiver krever i dette prosjektet at konservator har spisskompetanse på kirkelige 
kunst- og museumsgjenstander og må spesielt kunne ivareta malt dekor på treverk. 
 

http://www.stavanger.kommune.no/
http://www.mercell.no/
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Oppdragsgiver stiller ikke med verksted- eller atelierlokaler. Tilbyderen må ha tilgang til 

egnete lokaler, for nærmere beskrivelse se del 2, kontraktsgrunnlag, C.1 Tekniske 

rammebetingelser. 

  

Gjenstandene som skal behandles er veldig sårbare. Gjenstandene skal derfor flyttes minst 

mulig i sammenheng med utførelse av konserveringstiltak. Det er av forsikringstekniske 

grunner utelukket at gjenstandene flyttes til utlandet.  

 

Bedrifter/ personer som er dømt for brudd på kulturminneloven i løpet av de siste 10 årene 

utelukkes fra deltakelse i anbudskonkurransen.  

 

Kravene begrunnes med den høye historiske og kulturelle verdien av inventaret som skal 

behandles. Både Stavanger Domkirken og inventaret er automatisk fredet iht. 

kulturminneloven. Alle gjenstandene anses som uerstattelige og unike. Anders Smith 

prekestol anses som et av et av de mest betydelige kunstverk i Norge fra barokktiden.  

 

1.4 Kontraktsperiode 

Estimert: 03/2019 – 12/2024 

Kontraktsperioden er oppgitt som orienterende for tilbyderne. Den er avhengig av politisk 

bevilgning av kostnadsoppstillingen etter anbud og oppstartdatoen vil variere for de enkelte 

entreprisene.  
 

1.5 Kontrakt 

Kontrakten er basert på NS 8406, kontraktens ytterlige vilkår er definert i del 2, 

Kontraktsgrunnlag, kap. B Kontraktsbestemmelser og avtaledokument.  
 

 

2 Anskaffelsesprosedyre og konkurranseregler 

2.1 Regler for konkurransen 

Anskaffelsen er omfattet av lov og forskrift om offentlige anskaffelser. For denne 

anskaffelsen gjelder forskriftens del I og III.  

 

Informasjon om regelverket er å finne på Nærings- og fiskeridepartementets internettsider – 

www.regjeringen.no 
 

2.1.1 Anskaffelsesprosedyre 

Denne anskaffelsen følger prosedyren åpen tilbudskonkurranse. Dette er en 

anskaffelsesprosedyre som åpner for at alle interesserte leverandører kan gi tilbud, men som 

ikke tillater forhandlinger.  

 

Tilbyder har risikoen for innholdet i tilbudet. Dersom tilbudet inneholder uklarheter eller 

avvik kan dette medføre at tilbudet avvises etter forskrift om offentlige anskaffelser. 

Vi oppfordrer derfor på det sterkeste til å levere tilbud basert på de vilkår og føringer som 

fremgår av dette konkurransegrunnlaget med vedlegg.  

https://no.wikipedia.org/wiki/Barokk
http://www.regjeringen.no/
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2.1.2 Kunngjøring 
Anskaffelsen er kunngjort i Doffin (www.doffin.no) og TED (ted.europa.eu) via Mercell. 
 
2.1.3 Tilbudsåpning 
Leverandørene har ikke rett til å være tilstede ved åpningen av tilbudene. 
 

2.1.4 Avvising av tilbud 
Oppdragsgiver følger reglene i Anskaffelsesforskriften om avvisning av tilbud. 
 

2.2 Gjennomføring av konkurransen 

Tabellen viser planlagt tidsplan for konkurransen:  
 

Aktivitet Tidspunkt 
Anbudsbefaring 16.01.19, kl. 12.00 
Frist for å stille spørsmål til konkurransegrunnlaget 08.02.19, kl. 12.00 
Frist for innlevering av tilbud  15.02.19, kl. 12.00 
Meddelelse om valg av tilbud (tentativt)  04.03.2019 
Karensperiodens utløp (tentativt) 14.03.19 
Kontraktsinngåelse (tentativt) 18.03.19 

 
2.2.1 Innstilling på kontraktstildeling 
Oppdragsgivers beslutning om hvem som skal tildeles kontrakt vil bli skriftlig meddelt 
samtidig til leverandørene senest 10 dager før kontrakt inngås. Kontrakt inngås på det 
tidspunkt da kontrakt er signert av begge parter. Meddelelsen vil inneholde en begrunnelse for 
valget og angi en frist for Leverandøren til å fremme eventuell klage over beslutningen. 
 

2.3 Avlysning av konkurransen 

Oppdragsgiver kan avlyse konkurransen dersom det foreligger saklig grunn. Oppdragsgiver 
kan forkaste alle tilbudene dersom resultatet av konkurransen gir saklig grunn for det. 
 
Oppdragsgiver gjør spesielt oppmerksom på at gjennomføringen av prosjektet er avhengig av 
at prosjektet får tilfredsstillende finansiering og myndighetenes godkjenning. Tilbyder kan 
ikke kreve erstatning dersom konkurransen skulle blir avlyst som følge av manglende 
finansiering, godkjenning eller annen saklig grunn.  
 
 

3 Grunnlag for tilbudet 

3.1 Konkurransegrunnlagets oppbygning 

Konkurransegrunnlaget består av: del 1. Konkurransebeskrivelse, del 2. Kontraktsgrunnlag og 
vedleggene.  
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Del 2, Kontraktsgrunnlag består av en generell del, kontraktsbestemmelser, tekniske krav, 
krav til byggeprosessen, informasjon om frister og dagmulkt og vederlag og nøkkelpersonell.  
 
Dokumentlisten i del 2. Kontraktsgrunnlag, kap. A 4 gis en fullstendig oversikt over 
dokumentene som inngår i kontrakten, med angivelse av hvor du finner de enkelte delene. 
 

3.2 Beskrivelse av tilbudet 

Anskaffelsesdokumentene med beskrivelser danner grunnlaget for tilbudet. Der det henvises 
til en eller flere dokumenter i beskrivelsesteksten, eller der det fremgår at dokumentene er 
nødvendige for å kunne prissette en post riktig, omfatter tilbudet de arbeider som fremgår av 
dokumentene selv om disse arbeider ikke er beskrevet. 
 
3.2.1 Endring av konkurransegrunnlaget 
Oppdragsgiver har rett til å foreta endringer av konkurransegrunnlaget som ikke er vesentlige. 
Enhver endring vil umiddelbart bli sendt samtidig til alle leverandører som har meldt sin 
interesse for konkurransen i Mercell. Tilleggsinformasjon er tilgjengelig under fanebladet 
«Kommunikasjon» og deretter under fanebladet «Tilleggsinformasjon». Du vil også få en e‐
post med en link til tilleggsinformasjonen. 
 
Dersom endringer kommer så sent at det er vanskelig for tilbyderne å ta hensyn til det i 
tilbudet, vil oppdragsgiver fastsette en forholdsmessig forlengelse av innleveringsfristen. 
 
3.2.2 Tilleggsopplysninger 
Dersom Leverandøren finner at anskaffelsesdokumentene ikke gir tilstrekkelig veiledning, 
kan han skriftlig be om tilleggsopplysninger hos Oppdragsgivers kontaktperson innen angitt 
frist. Anonymisert spørsmål med svar vil bli presentert for samtlige leverandører via Mercell. 
Eventuelle feil eller uklarheter som oppdages i anskaffelsesdokumentene bes meldt 
Oppdragsgivers kontaktperson omgående. 
 
All kommunikasjon i prosessen skal foregå via Mercell‐portalen, www.mercell.no. Dette 
for at all kommunikasjon skal loggføres. 
 
Når du er inne på konkurransen skal du velge fanebladet «Kommunikasjon». Klikk deretter på 
ikonet «Ny melding» i menylinjen. Skriv inn informasjon til oppdragsgiver og trykk deretter 
på ikonet «Send». Oppdragsgiver mottar så meldingen din. Hvis spørsmålet angår alle 
tilbydere vil oppdragsgiver besvare dette anonymisert ved å gi svaret som en 
tilleggsinformasjon.  
 
Det gjørs oppmerksomt på at eventuelle justeringer av konkurransegrunnlaget, 
tilleggsinformasjon og referater fra befaring eller informasjonsmøte publisert i Mercell også 
blir en del av konkurransegrunnlaget. 
 
Forespørsel skal fremsettes i god tid før tilbudsfristens utløp, og senest innen 19.09.18, 
Anonymisert spørsmål med svar vil bli presentert for samtlige leverandører via Mercell.  
 

http://www.mercell.no/
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3.3 Befaring og informasjonsmøter 

Det vil bli avholdt tilbudsbefaring. Formålet med befaringen er å gi tilbyderne innsyn i 
rammebetingelser for kontraktarbeidene som ikke lett lar seg beskrive.  
 
Befaring avholdes: onsdag, den 16.01.19, kl. 12.00 
Oppmøte: Stavanger domkirke, hovedinngang 
 
Det bes om påmelding til PL under britta.goldberg@stavanger.kommune.no. 
Tilbudsbefaringen utgår hvis ingen påmeldinger er mottatt innen 09.01.2019. 
 
Det vil bli ført referat fra befaringen som angir tidspunkt for befaring, hvem som var til stede 
og hva som ble befart. Dersom det blir stilt spørsmål til konkurransegrunnlaget under 
befaringen, vil spørsmål og svar inntas i referatet. Referatet vil bli distribuert til samtlige 
registrerte tilbydere. Referatet er en del av konkurransegrunnlaget.  
 
Tilbydere bør delta på befaringen. Dersom en tilbyder har unnlatt å delta på befaringen, vil 
oppdragsgiver legge til grunn at tilbyderen har samme kunnskap om rammebetingelsene for 
kontraktarbeidene som de tilbydere som deltok på befaringen. 
 
Utgifter mv. i forbindelse med tilbudsbefaring/ tilbudskonferansen dekkes av den enkelte 
leverandør. 
 
 

4 Krav til tilbudet  

4.1 Tilbudets utforming 

4.1.1 Organisering av tilbudsdokumentene  
Tilbudet skal være skriftlig og bindende.  
 
Følgende dokumenter skal legges ved tilbudet under fanebladet "Dokumenter" i Mercell‐
portalen: 
 
Dok 01 ‐ Leverandørens tilbudsbrev inkludert oversikt over tilbudets dokumenter 
Dok 02 ‐ Fullstendig utfylt prisskjema 
Dok 03 ‐ Spesielle kontraktsvilkår 
 
Vennligst lever dokumentene med de filnavn som står i denne tabellen. Et eventuelt 
tilbudsbrev bør inneholde oversikt over tilbudets dokumenter. Leverandøren er ansvarlig for 
at alle spørsmål, krav og avklaringspunkter som fremkommer i anskaffelsesdokumentene 
besvares og dokumenteres. Tilbudet skal utformes i henhold til kravene i 
anskaffelsesdokumentene. 
 
4.1.2 Språk 
Tilbudet, vedlegg og dokumentasjon skal foreligge på norsk. All kommunikasjon skal foregå 
på norsk. I tillegg aksepterer Oppdragsgiver at referanser/ dokumentasjon kan leveres på 
følgende språk: engelsk/ skandinavisk. 
 

mailto:britta.goldberg@stavanger.kommune.no
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Tilbydere med annen originaldokumentasjon utstedt av offentlig myndighet eller offentlige 
registre i andre land skal ved siden av originaldokumentasjonen vedlegge autorisert norsk 
oversettelse. Dersom det ikke foreligger autorisert norsk oversettelse anses ikke 
dokumentasjonskravet for å være oppfylt og tilbyder vil bli avvist. 
 
Eventuelle fullmakter eller andre dokumenter som inneholder utsagn som har til hensikt å 
binde/ forplikte tilbyder rettslig, skal foreligge i original utgave på norsk med signatur. 
 

4.2 Tilbudets innhold 

4.2.1 Avvik og forbehold  
Det er anledning til å levere tilbud med avvik som ikke er vesentlige. Tilbud som inneholder 
vesentlige avvik vil bli avvist.  
 
Avvik skal klart fremgå i eget vedlegg for å være gyldige. Avvik skal være presise og 
entydige slik at Oppdragsgiver kan vurdere disse uten kontakt med Leverandøren.  
 
Leverandøren bes beskrive de økonomiske konsekvensene avvik vil ha for Oppdragsgiver. 
Oppdragsgiver vil i evalueringen foreta en selvstendig vurdering av de økonomiske 
konsekvensene. Avvik som ikke lar seg prissette vil medføre avvisning. 
 
4.2.2 Alternative tilbud 
Det er ikke adgang til å gi tilbud basert på alternative løsninger.  
 
4.2.3 Deltilbud 
Det er ikke adgang til å gi tilbud på deler av oppdraget. Det er mulig å gi tilbud på flere 
delentrepriser. 
 
4.2.4 Besiktigelse og undersøkelse 
Det forutsettes at tilbyderen har skaffet seg den kjennskap om arbeidsområdet og andre 
forhold av betydning som kan oppnås ved besøk på stedet. Tilbyderen må også skaffe seg 
opplysninger om lokale forhold av betydning for sitt arbeid som f.eks. transportmuligheter til 
arbeidsområdet, tilgang på strøm, vann, mv. 
 
Det forutsettes videre at tilbyderen kjenner de alminnelige offentlige forskrifter og de 
bestemmelser som gjelder i Stavanger kommune, for så vidt disse kan ha innflytelse på 
utførelsen av arbeider eller kostnader. 
 

4.2.5 Tilbakekalling og endring av tilbud 
Innlevert tilbud kan nullstilles eller endres inntil innleveringsfristens utløp. Tilbakekalling 
skjer ved å trykke på "Gi nytt tilbud" i Mercell, og deretter kan Tilbyder slette informasjonen 
som er lagt inn, og sende inn et blankt tilbud. 
 
Skulle det komme tilleggsinformasjon fra oppdragsgiver som fører til at du ønsker å endre 
tilbudet ditt før tilbudsfristen utgår, kan du gå inn og åpne tilbudet, gjøre eventuelle endringer 
og levere på nytt helt inntil tilbudsfristen utgår. Endring av tilbudet er å betrakte som et nytt 
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tilbud og skal utformes i samsvar med kravene i konkurransegrunnlaget. Det sist leverte 
tilbudet regnes som det endelige tilbudet. 
 

4.3 Levering av tilbudet 

4.3.1 Tilbudsfrist  
Tilbudet skal være oppdragsgiver i hende på innleveringsstedet senest  
 

Fredag, 15.02.19, kl. 12.00. 
 
Tilbud som er innlevert etter fristens utløp vil bli avvist. Leverandøren har selv risikoen for at 
tilbudet er levert på leveringsstedet innen fristen. 
 
4.3.2 Leveringssted 
Alle tilbud skal leveres elektronisk via Mercell-portalen, www.mercell.com, innen 
tilbudsfristen. Merk at tilbud ikke anses som levert før tilbudet er digitalt signert, det er ikke 
tilstrekkelig at tilbudsdokumentene er lastet opp i Mercell-portalen. For sent innkomne tilbud 
vil bli avvist. Mercell-portalen tillater heller ikke å sende inn tilbud etter tilbudsfristens utløp. 
Det anbefales at tilbudet leveres i god tid før fristens utløp. 
 
Dersom du har spørsmål knyttet til funksjonaliteten i Mercell må du ta kontakt med Mercell 
Support på tlf.: 21 01 88 60 eller på e-post: support@mercell.com. Veiledere samt 'ofte stilte 
spørsmål' til verktøyet finner du ved å klikke her. 
 
Du vil under innlevering av tilbudet bli bedt om elektronisk signatur for å bekrefte at det er 
aktuell tilbyder som har sendt inn tilbudet. Elektronisk signatur kan dere skaffe på 
www.commfides.com, www.buypass.no eller www.bankid.no. Vi gjør oppmerksom på at det 
kan ta noen dager å få levert elektronisk signatur slik at denne prosessen bør igangsettes så 
snart som mulig. 
 

4.4 Vedståelsesfrist 

Tilbudet skal være gyldig i 4 måneder fra tilbudsfristens utløp. 
 

4.5 Tilbudskostnader  

Enhver kostnad som leverandøren pådrar seg i forbindelse med deltakelse i konkurransen må 
dekkes av entreprenøren.  
 

4.6 Taushetsbelagte opplysninger og innsyn i tilbud og protokoller 

I henhold til offentleglova vil anskaffelsesprotokollen og mottatte tilbud være skjermet for 
offentlig innsyn frem til tilbud er valgt. Deretter er disse tilbudsdokumentene i utgangspunktet 
offentlig tilgjengelige.  
 
Oppdragsgiver har likevel etter forvaltningsloven § 13 plikt til å skjerme opplysninger som 
angår noens personlige forhold, eller forretningshemmeligheter som det vil være av 
konkurransemessige betydning å hemmeligholde av hensyn til den opplysningen angår.  

http://www.mercell.com/
mailto:support@mercell.com
http://mercell.guider.nu/MTS.search?
http://www.commfides.com/
http://www.buypass.no/
http://www.bankid.no./
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Hvis oppdragsgiver mottar begjæring om innsyn i leverandørens tilbud vil leverandøren 
normalt kontaktes for å bistå i vurderingen av eventuelle taushetsbelagte opplysninger. 
Leverandøren skal på forespørsel fra oppdragsgiver oversende sladdet versjon av tilbudet 
innen kort tid. Leverandør må i tillegg beskrive hvorfor opplysningene anses å være 
skjermingsverdig informasjon. 
 
Oppdragsgiver vil ved eventuell begjæring om innsyn, gi innsyn i henhold til de bestemmelser 
som fremkommer av offentleglova og forvaltningsloven.  
 

5 Kvalifikasjonskrav 

5.1 Om ESPD og kvalifisering av leverandørene 

For å kunne få sitt tilbud evaluert må leverandøren fylle ut egenerklæring om at han oppfyller 
samtlige av kvalifikasjonskrav samt at det ikke foreligger grunner til avvisning i Mercell-
portalen. 
 
Før en eller flere leverandører blir innstilt til kontraktsinngåelse skal den eller de aktuelle 
leverandører fremlegge dokumentasjonsbevis i henhold til de opplyste dokumentasjonskrav 
på forespørsel fra Oppdragsgiver. Det er tilstrekkelig med kopier av attester og sertifikater, 
men originaldokumentet må kunne forevises etter anmodning fra Oppdragsgiver. 
Oppdragsgiver kan på et hvert tidspunkt i konkurransen be at leverandørene straks fremlegger 
alle eller deler av de etterspurte dokumentasjonsbevisene. Dokumentasjonen må fremlegges 
uten opphold. 
 
Leverandørene skal ikke legge ved dokumentasjon for oppfyllelse av kvalifikasjonskrav 
i tilbudet. 
 
Ta kontakt med Mercell Support på tlf.: 21 01 88 60 eller på e‐post 
til: support@mercell.com dersom du har behov for bistand i forbindelse med utfylling av 
ESPD i Mercell-portalen. For veileder på nett klikk her. 
 

5.2 Støtte fra andre virksomheter og deltakelse i fellesskap 

Dersom leverandøren støtter seg på kapasiteten til andre virksomheter for å oppfylle kravene 
til økonomisk og finansiell kapasitet eller tekniske og faglige kvalifikasjoner, skal han kunne 
fremlegge dokumentasjonsbevis for at den vil ha rådighet for de nødvendige ressursene, 
eksempelvis ved å fremlegge en forpliktelseserklæring om dette fra den eller de aktuelle 
virksomhetene. 
 
Dersom en leverandør støtter seg på kapasiteten til andre virksomheter, skal virksomhetene 
levere separate elektroniske egenerklæringer (ESPD-skjemaet). Dersom flere leverandører 
deltar i konkurransen i fellesskap, skal de deltakende leverandørene levere separate ESPD-
skjema. 
 
Ta kontakt med Mercell Support på tlf.: 21 01 88 60 eller på e‐post 
til: support@mercell.com dersom du har behov for bistand i forbindelse med utfylling av 
ESPD i Mercell-portalen. For veileder på nett klikk her. 
 

mailto:support@mercell.com
http://mercell.guider.nu/_054c8ba85bfa7131.guide
mailto:support@mercell.com
http://mercell.guider.nu/_054c8ba85bfa7131.guide
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6 Tildelingskriterier 

6.1 Innledning 

Tildeling av kontrakt skjer ut fra hvilket tilbud som har det beste forholdet mellom pris og de 
øvrige tildelingskriterier som framgår av nedenstående tekst.  
 
Informasjon i tilbudsbrevet og vedleggene utfyller hverandre. Dersom tilbudsbrev og vedlegg 
skulle inneholde opplysninger som strider mot hverandre, gjelder opplysninger i tilbudsbrevet 
foran opplysninger gitt i vedleggene til tilbudet.  
  
Når det gjelder pris, går likevel opplysninger utfylt i 2. Kontraktsgrunnlag kap. F foran 
opplysninger i tilbudsbrevet, dersom det skulle være motstrid.  
 

6.2 Poenggivning 

For kriteriet pris vil tilbudet med lavest pris oppnå 10 poeng før vekting. Poeng til øvrige 
tilbud ut fra avstand til laveste pris. 
 
For de andre kriteriene vil karakter bli satt ut fra oppdragsgivers skjønnsmessige vurdering. 
Det vil bli benyttet karakterskala mellom 1 og 10 hvor 10 er høyeste mulige karakter. Beste 
tilbud vil få karakteren 10. 0 poeng brukes der det mangler opplysninger/ dokumentasjon fra 
tilbyderen for å kunne evaluere kriteriet.  Differanse i karakter vil gjenspeile tilbudenes 
relative ulikhet i forhold til det beste tilbudet.  
 
Poengene blir deretter multiplisert med det angitte vekttallet, og disse vektede poengene 
summeres. Den leverandøren som har den høyeste poengsummen sammenlagt, vil bli tildelt 
kontrakt. 
 

6.3 Pris 
Kriterium Vekting Krav til dokumentasjon 
Samlet pris: 
• Tilbudspris 
• Transportkostnader 
• Regningsarbeider 
• Evt. Opsjoner 
• Evt. forbehold som la seg 

prissette 

20-30 % Skjema «Vederlag og nøkkelpersonell» fylles ut - 2. 
Kontraktsgrunnlag, kap F og legges ved tilbudet. 

 

 

6.3.1 Nærmere om kriteriet pris  
Tilbudet med samlet lavest pris vil oppnå 10 poeng før vekting. Poeng til øvrige tilbud ut fra 
avstand til laveste pr is. Samlet pris beregnes av tilbudspris, transportkostnader, 
regningsarbeider, påslagsprosent, eventuelle opsjoner og forbehold som la seg prissette. 
 
6.3.1.1 Tilbudspris 
Samlet pris for alle epitafiene inkludert før- og etterarbeid (F vederlag og nøkkelpersonell, 
F.1) 
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6.3.1.2 Transportkostnad 
Oppdragsgiveren vil dekke transportkostnadene. Oppdragsgiveren tror at det vil være mer 
attraktiv å delta i konkurransen, dersom transporten ikke inngå i ytelsen.  
 
Kostnadene for oppdragsgiveren vil variere i henhold til tilbyderens plassering av 
verkstedlokaler. For å sikre en forutsigbar og realistisk evaluering av transportkostnadene 
bruker vi en beregningsmodell fra SINTEF:  

 

For beregningen legges avstand fra Stavanger Domkirke til tilbyderens verkstedlokale til 
grunn, lett lastebil. Det inngår både avstand i kilometer og beregnet transporttid (google 
maps).  
 
Eksempel: 
Tilbyderen holder til i Oslo, avstand til Stavanger er 550 km, beregnet kjøretid 7 timer.  
550 km x 3,17 kr/km = 1743,5 kr 
7 t x 420 kr/ t = 2940 
Beregnet transportkostnad: 4683 kr 
Det brukes konsumprisindeksen fra SSB for å justere prisene i forhold til dagens prisnivå 
(tallene fra SINTEF er fra 2011). 
 
Transportkostnad legges til tilbudssummen for prekestolen og epitafiene (F.1, post II.2 – II.6). 
Dvs. at transportkostnaden ganges med 6.  
 
Tilbyderen oppgir i skjema F Vederlag og nøkkelpersonell under F.2 adressen for verksted 
eller atelier som skal brukes i tilfellet det er ikke samme adresse som er oppgitt under «F.8 
Kontaktinformasjon tilbyder».  
 
6.3.1.3 Regningsarbeider 
Tilbudssum vil bli tillagt 600 timer med oppgitt gjennomsnittlig timepris for regningsarbeider 
som beskrevet i del 2, kontraktsgrunnlag.  
 
6.3.1.4 Opsjonspriser 
Hvorvidt opsjonsprisene som er oppgitt i skjema «Vederlag og nøkkelpersonell», punkt F.4 
skal medtas i evalueringen, vil bero på om det på evalueringstidspunktet fremstår sannsynlig 
at opsjonene vil bli løst ut. Oppdragsgiver har en rett, men ikke en plikt, til å utløse opsjonene. 
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6.4 Kvalitet - Tilbudt nøkkelpersonells erfaring og kompetanse 

 
Kriterium Vekting Krav til dokumentasjon 

Tilbudt nøkkelpersonells 
erfaring og kompetanse. 

30-40 % Oversikt over nøkkelpersonell fylles ut i del 2. 
Kontraktsgrunnlag, kap. F og legges ved tilbudet. 
Legg også ved CV-er til disse personene. 

  2 stk. utfylte evalueringsskjema pr nøkkelperson. 

 

6.4.1 Nærmere om kriteriet tilbudt nøkkelpersonells kompetanse 
Med nøkkelpersonell menes her: 

• Alle personer som er tilbudt til å utføre arbeid i forbindelse med kontrakten, det oppgis 
maks. tre personer 
 

Leverandør skal vedlegge CVer for personene som her er definert som nøkkelpersoner.  
 
CVene kan ha vedlegg, og det bes særlig redegjort for relevante prosjekter hvor de tilbudte 
nøkkelpersoner har hatt tilsvarende roller, og som følgelig er egnet til å identifisere 
kompetanse av særlig betydning for oppdraget som her skal gjennomføres. 
 
CV skal inneholde: 

• Utdannelse 
• Relevant arbeidserfaring 
• Oversikt over tidligere utførte oppdrag med angivelse av prosjektnavn, oppdragsgiver, 

sted, type oppdrag, kontraktens størrelse og rolle i oppdraget. 
 
Karakter vil bli satt ut fra oppdragsgivers skjønnsmessige vurdering. Det vil bli benyttet 
karakterskala mellom 1 og 10 hvor 10 er høyeste mulige karakter. Beste tilbud vil få 
karakteren 10. Differanse i karakter vil gjenspeile tilbudenes relative ulikhet i forhold til det 
beste tilbudet.  
 

6.4.2 Referanser 
Oppdragsgiveren anbefaler at vedlagte evalueringsskjemaet benyttes. Mangelfulle skriftlige 
opplysninger medfører trekk i evalueringen av tilbudet. 
 
Stavanger eiendom kan legge vekt på egne evalueringer av tidligere gjennomførte oppdrag i 
tillegg til leverte evalueringer.  
 
Karakter vil bli satt ut fra oppdragsgivers skjønnsmessige vurdering. Det vil bli benyttet 
karakterskala mellom 1 og 10 hvor 10 er høyeste mulige karakter. Beste tilbud vil få 
karakteren 10. Differanse i karakter vil gjenspeile tilbudenes relative ulikhet i forhold til det 
beste tilbudet.  
 
Oppdragsgiver gjør spesielt oppmerksom på at det er de personer som tilbys som 
nøkkelpersoner som skal gjennomføre kontraktarbeidet jf. kap. B.2 Spesielle 
kontrakstbestemmelser i 2. Kontraktsgrunnlag. 
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6.5 Kvalitet - Oppdragsforståelse 

 
Kriterium Vekting Krav til dokumentasjon 

Oppdragsforståelse 30-40 % Skriftlig oppsummering av hvordan tilbyderen forstår 
oppdraget og rollen sin. Evt. en redegjørelse for rollen 
som forskjellige personer skal ha i prosjektet. 

 

6.5.1 Nærmere om kriteriet oppdragsforståelse 
Oppdragsgiver er opptatt av at tilbyderen viser forståelse for oppgaven, verdien og sårbarhet 
av inventaret. Kirken og inventaret er fredet og av nasjonal verdi. Oppdraget består både av 
rådgivning og utførelse for alt kirkeinventar. Tilbyderen innehar dermed en rolle som 
forutsetter et solid tillitsforhold mellom oppdragsgiver og oppdragstaker. 
 
Tilbyder skal vedlegge en redegjørelse på maks 3 sider hvor det fremgår hvordan tilbyder ser 
for seg å løse oppgaven som beskrevet i konkurransegrunnlaget. Tilbyderen oppfordres til å 
skissere både planlagt prosess og arbeidsflyt ved en eksemplarisk gjenstand. Oppdragsgiveren 
legger vekt på at unødvendig transport og forflytting unngås.  
 
Hvis det tilbys flere personer så skal tilbyderen beskrive oppgavefordelingen for involverte 
medarbeidere, forslag for tilstedeværelse under møtene, organisasjon av informasjonsflyt etc.  
 
Siden deler av oppdraget honoreres etter medgått tid legger oppdragsgiveren vekt på en 
effektiv og økonomisk hensiktsmessig organisasjon.  
 
Oppdragsgiveren vurderer skjønnsmessig mot beskrivelsen i konkurransegrunnlaget. 
 

7 Vedlegg til konkurransegrunnlag 

Vedlegg 1: Egenerklæring om lønns- og arbeidsvilkår 

Vedlegg 2: Forpliktelseserklæring 
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Vedlegg 1 
Egenerklæring om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter 
ved utlysning av tjenestekontrakter og bygg- og anleggskontrakter 
 

I samsvar med bestemmelsene i forskrift av 2008-02-08 nr 112 om lønns- og arbeidsvilkår i 
offentlige kontrakter ved utlysning av tjenestekontrakter og bygg- og anleggskontrakter vil 
følgende plikter pålegges leverandøren: 
 
• Leverandøren skal i sine kontrakter stille krav om at ansatte hos leverandøren og 

eventuelle underleverandører som direkte medvirker til å oppfylle kontrakten, har lønns- 
og arbeidsvilkår som ikke er dårligere enn det som følger av gjeldende landsomfattende 
tariffavtale, eller det som ellers er normalt for vedkommende sted og yrke. Dette gjelder 
også for arbeid som skal utføres i utlandet.  
 

• Leverandøren er kjent med at Oppdragsgiver skal kreve at leverandøren og eventuelle 
underleverandører på forespørsel må dokumentere lønns- og arbeidsvilkårene til ansatte 
som medvirker til å oppfylle kontrakten.  

 
• Leverandøren er kjent med at Oppdragsgiver skal forbeholde seg retten til å gjennomføre 

nødvendige sanksjoner, dersom leverandøren eller eventuelle underleverandører ikke 
etterlever kontraktsklausulen om lønns- og arbeidsvilkår. Sanksjonen skal være egnet til å 
påvirke leverandøren eller underleverandøren til å oppfylle kontraktsklausulen.  

 
• Leverandøren er kjent med at Oppdragsgiver skal gjennomføre nødvendig kontroll av om 

kravene til lønns- og arbeidsvilkår overholdes.  
 

 
Undertegnede leverandør erklærer med dette at nevnte forpliktelser vil bli overholdt.  
 
 
Dato / Sted:…………………………………………………….. 
 
 
Underskrift (entreprenør):……………………………………… 
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Vedlegg 2 
Forpliktelseserklæring 
Erklæring fra samarbeidende gruppemedlemmer. Ett skjema leveres per gruppemedlem. 
 

Opplysninger:  
 
Denne erklæringen gjelder tilbud 
fra følgende tilbyder/ gruppe 
 

 
 

 
Denne erklæringen gjelder følgende 
underleverandør 
 

 
 

 
Organisasjonsnummer for 
underleverandør 
 

 
 

 
Postadresse 
 

 

 
Kontaktperson 
 

 

 
Telefon 
 

 

 

 
Det bekreftes med dette at denne virksomhet stiller som underleverandør til hovedleverandør i 
forbindelse med utførelse av arbeider, eller i forbindelse med levering av materiell i samsvar 
med Stavanger kommunes konkurransegrunnlag. 

Ved eventuell kontraktssignering vil underleverandør stille nødvendige ressurser til 
disposisjon for hovedleverandør for utførelse av oppdrag etter denne avtalen, i det omfang det 
er nødvendig for å oppfylle hovedleverandørens kontraktsforpliktelser. 

 
 
Dato / Sted:…………………………………………………….. 
 
 
Underskrift (entreprenør):……………………………………… 
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A. Generell del 

 Innledning 

A.1.1 Bakgrunn og oversikt 
Stavanger Domkirke er en veldig godt bevart katedral bygget rundt 1125. Katedralen er 
bygget i både romansk og gotisk stil og er et kulturminne av høy verdi. Stavanger kirkelige 
fellesråd eier bygget og har ansvar for det løpende vedlikeholdet. Stavanger kommune ved 
Stavanger eiendom har tidligere hatt ansvar for større vedlikeholdsarbeider. 
 
Med tanke på Domkirkens og byens 900 års jubileet har Stavanger eiendom fått oppdraget 
med å utrede en helhetlig og grundig restaurering som sikrer bygget i et hundre års perspektiv. 
Stavanger Formannskap har bevilget en totalsum for restaurering og konservering av kirken 
på 305 mill. kr fram til 2025, med et forbehold om statlig medfinansiering av prosjektet. 
Stavanger Kommune skal innarbeide årlige bevilgninger i kommende handlings- og 
økonomiplaner. For 2018-2021 er det satt av 20 mill. kr. i 2018 og 40 mill. i 2019 og 2020. 
 
Stavanger Domkirke er automatisk fredet iht. Lov om kulturminner § 4 a) og må anses som 
nasjonalt enestående - ikke bare på grunn av alderen sin men også fordi Stavanger Domkirke 
har vært i bruk (tilnærmet) sammenhengende i snart 900 år. Automatisk fredning er den 
strengeste kategorien for vern av bygg og innebærer at alle forandringer krever godkjenning 
fra Riksantikvaren.  
 
Kirken brukes som menighetskirke og er med tiden blitt en turistattraksjon, konsertarena mm. 
De nye bruksområdene har medført andre krav til bygget og tekniske installasjoner. Bruk av 
kirken og evt. nødvendige stengetider må inngå i en helhetlig og langsiktig plan for 
restaureringsarbeidene.  
 
Stavanger Domkirkes bygningsmessige tilstand er generelt god, men kirken har samtidig et 
reelt restaureringsbehov. Både utvendig og innvendig ser vi tydelige tegn på 
klimapåvirkninger og følgene av tidligere utførte restaureringer. Basert på en 
restaureringsplan (Arkitektkontoret Schjelderup & Gram 2013) som inneholder en grundig 
tilstandsanalyse og forslag til konserverende tiltak, har Stavanger eiendom utarbeidet en 
prosjektplan for kirken.  
 
I det følgende er det listet opp de viktigste tiltakene som er medtatt i prosjektplanen: 

• Klebersteinsarbeider, omfang cirka kr 49,5 mill.   
omfatter både konservering og utskifting 

• Murverksarbeider (bl.a. refuging og evt. pussing av fasadene),  
omfang cirka kr 14,9 mill. 

• Takarbeider, omfang cirka kr 8,3 mill. 
• Tekniske installasjoner, omfang cirka kr 19 mill. 
• Inventar (delvis nytt), omfang cirka kr 24 mill. 

(Alle tallene er eks. mva.) 
 
For alle arbeidene i prosjektet gjelder det at det skal bevares mest mulig av byggets 
autentisitet. Det gjelder for vurdering av utskiftinger, materialvalg, håndverksteknikker etc.   
 
Alle kostnadskalkylene er basert på tilstandsvurderinger som er gjennomført på en ikke-
destruktiv måte i tråd med antikvariske prinsipper. Usikkerheten rundt tilstanden og 
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kostnadene er dermed på noen områder forholdsvis stor. Oppfølgende undersøkelser kommer 
til å være en sentral oppgave for prosjektgruppen.  
 
Basert på både restaureringsplanen og prosjektplanen skal de nødvendige arbeidene 
prosjekteres, planlegges, gjennomføres og dokumenteres med en høy kulturminnefaglig 
kvalitet. Noen av arbeidene kan gjennomføres på en «klassisk» måte (prosjektering, 
anbudsinnhenting, utførelse), som for eksempel innvendige arbeider med det elektriske 
anlegget. Mens andre arbeider må angripes på en mer ukonvensjonell måte, for eksempel 
klebersteinskonservering eller murverksrehabiliteringen. Disse oppgavene må løses i tett 
dialog med håndverkerne, spesialrådgiverne, Riksantikvaren etc.  
 
Arbeidene startes og ferdigstilles til forskjellige tidspunkter over en lang tid. 
Sammensetningen av prosjektgruppen vil tilpasses til framdriften.  
 
Restaureringsplanens generelle del og vedlegg «Tilstandsvurderinger og kostnadsoverslag på 
behandling av fast og løst inventar i Stavanger domkirke» (AM-UiS 2013) er tatt med i 
konkurransegrunnlaget som vedlegg 2 og 3. Det legges også ved dokumentet «Rådgivning 
vedrørende oppvarming og klimastyring», AM-UiS 2013 som vedlegg 4.  
 
Prosjektet gjennomføres med byggherrestyrte, delte entrepriser.  
 
Kontraktsinngåelse for konservering av kirkeinventaret er planlagt i mars 2019, oppstart for 
arbeidene i løpet av våren 2019 og overlevering av de siste arbeidene i 2024. Framdriftsplan 
er vedlagt som orienterende for tilbyder. 
 

A.1.2 Prosjektplan og årsplaner 
Prosjektplanen for Stavanger domkirke viser bl.a. målsettingen, premisser, planlagte tiltak, 
organisasjonsstruktur og en grov framdriftsplan for arbeidene. (Vedl. 5: Prosjektplan) 
Prosjektplanen er veiledende, både framdriften og tiltakene må tilpasses til faktiske forhold, 
ny kunnskap, finansieringsplaner etc. som evt. kommer fram i framtiden. Det anses som en 
del av prosjektgruppens oppgaver å videreutvikle prosjektplanen og restaureringsplanen 
kontinuerlig. OBS: Framdriftsplanen er revidert og stengetiden er utsatt til 2020/ 2021.  
Prosjektgruppen skal lage forslag til årsplaner og årsbudsjetter som grunnlag for innspill til 
kommunens handlings- og økonomiplan. Årsplanene må evt. tilpasses til faktisk bevilgete 
midler.   
 

 Kort om kontraktarbeidets rammer 

A.2.1 Beliggenhet og adkomst 
Inventaret som skal behandles befinner seg per i dag i Stavanger Domkirke (epitafiene, 
prekestolen, portrett Jørgen Erikssøn) eller er lagret på museer i Stavanger (MUST og AM 
UiS).  
 
Epitafiene skal demonteres. Alt inventar skal behandles av konservatoren på egnet verksted.  
Prekestolen er fastmontert og skal i utgangspunktet behandles i kirken. Adkomst til 
prekestolen er god, oppdragsgiver stiller stillas i samråd med konservator. Det vurderes på 
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grunn av andre omfattende arbeider i kirken også å demontere prekestolen (ikke avklart med 
Riksantikvaren). 
 
A.2.2 Konstruksjoner og materialer 
Inventaret er stort sett fra 1600-tallet. Det er skåret i tre og malt med oljebasert maling 
(prekestol, epitafiene). Gjenstandene er nærmere beskrevet i vedlegg 2, Tilstandsvurderinger 
AM-UiS.  
 
A.2.3 Spesielle forhold vedrørende bygg i drift og naboskap 
Domkirken står midt i Stavanger sentrum. I likhet med kirken er grunnen rundt kirken 
automatisk fredet. Arkeologiske funn ligger til dels veldig grunn under overflaten.   
 
Alle byggearbeidene må ta hensyn til byggets plassering i bybildet. Dette gjelder utformingen 
av riggområdet og stillaset, begrenset mulighet for parkering av biler, hensyn til trafikk, 
arrangementer i bygget og utenfor bygget etc.   
 
 

 Organisasjon og entreprisemodell 

A.3.1 Byggherrens organisasjon 
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A.3.2  Prosjektorganisasjon 
 
Byggherre Stavanger kommune 
 v/ Kommunalstyret for miljø og utbygging 
Byggeier Stavanger kirkelige fellesråd 
 v/ Svein Inge Thorstvedt 
Brukere Domkirken og St. Petri menighet 
 v/ Øivind Holtedahl 
Prosjektledelse (PL)  Stavanger eiendom 
 v/ Britta Goldberg 
Prosjekteringsledelse  Arkitektkontoret Schjelderup& Gram 
(PGL) v/ Per Schjelderup 
Arkitekt (ARK) Arkitektkontoret Schjelderup& Gram 
 v/ Live Gram 
Rådgivende ingeniør Boye og Waage & Co AS 
Bygningsteknikk (RIB) v/ Nils Osaland 
Rådgivende ingeniør Errivé as 
VVS-teknikk (RIV) v/ Brynjulf Hovland 
Rådgivende ingeniør Ekrheim Elconsult 
Elektroteknikk (RIE) v/ Henrik Ekrheim 
Lysdesign (LD) Zenisk as 
 Kristin Bredal 
Byggeledelse (BL) OEC Metier 
 Bengt Frantzen 

 
A.3.2.1 Prosjektleder 
Prosjektleder (PL) er den administrative leder av byggesaken (byggherre). PL har fullmakt 
innenfor gjeldende rammer å binde kommunen ved avtale. 
 
A.3.2.2 Prosjekterende 
Engasjerte prosjekterende er tiltakshaverens rådgivere og kan ikke påføre tiltakshaveren 
forpliktelser uten spesiell fullmakt til dette. 
 
A.3.2.3 Prosjekteringsleder (PGL) 
PGL er koordinator for prosjekteringsfasen (KP) etter byggherreforskriften og i henhold til 
Arbeidstilsynets forskrift om sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på byggeplassen. 
 
A.3.2.4 Ansvarlig søker (SØK) 
Arkitekt er engasjert av tiltakshaver som ansvarlig søker i henhold til gjeldende lover og 
forskrifter. 
 
A.3.2.5 Prosjekteringsgruppen 
Prosjekteringsgruppen (PG) består av de engasjerte fagkonsulentene. De engasjerte 
prosjekterende er kommunens rådgivere og kan ikke påføre kommunen som tiltakshaver 
forpliktelser uten en spesiell fullmakt til dette. 
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PG avholder prosjekteringsmøter for koordinering av planer og tekniske løsninger. 
Gruppen ledes av ARK/ prosjekteringsleder (PGL) som også fører referat. Arkitekten er 
ansvarlig søker (SØK) etter forskriften til plan- og bygningsloven.  
 
Stavanger eiendom vurderer de fleste av tiltakene som skal gjøres ved restaureringen av 
Domkirken som ikke søknadspliktig iht. PBL. Arkitekten har et overordnet ansvar for å sikre 
den kulturminnefaglige kvaliteten av undersøkelser, tiltak og dokumentasjonen. ARK er 
ansvarlig for søknader i henhold til kulturminneloven (Riksantikvaren) eller andre relevante 
lover og forskrifter.  
 
For dette prosjektet forutsettes prosjekteringsgruppen å bestå av: 

• Arkitekt (ARK)/ Prosjekteringsleder (PGL) 
• Rådgivende ing. Bygg (RIB) 
• Rådgiver ing. Elektro (RIE) 
• Rådgivende ing. VVS (RIV) 
• Spesialrådgiver for konservering av kirkeinventar, murverk, kleberstein, 

bygningsfysikk, brann, etc.  
• Byggeleder (BL) 

 
Sammensetningen av prosjekteringsgruppen tilpasses i henhold til de forskjellige 
prosjektfasene. Konservatoren vil ha rollen som spesialrådgiver for kirkeinventar og skal stille 
på prosjekteringsmøter etter behov.         
 
A.3.2.6 Byggeleder 
Byggeleder (BL) er tiltakshaverens representant på byggeplassen. I avtale med tiltakshaver er 
byggeleder gitt en rekke fullmakter, bl.a.: 

• Forestå teknisk, framdriftsmessig og håndverksmessig kontroll av byggearbeidene. 
• Koordinator for utførelsesfasen (KU) etter byggherreforskriften og i henhold til 

Arbeidstilsynets forskrift om sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på byggeplassen. 
 

A.3.3 Oppdragsgivers ytelser 
Byggherre ivaretar søknadsplikten via Arkitektkontoret Schjelderup og Gram as. Alle tiltak er 
søknadspliktig i henhold til kulturminneloven, det inkluderer også destruktive undersøkelser 
eller flytting av inventar. Myndighet er Riksantikvaren. 
 
Byggherre ivaretar koordinator prosjektering og utførelse, KP og KU. Byggherre engasjerer 
BL. 
 
A.3.4 Krav til prosess og organisering  
Følgende dokumenter er gjeldende for prosess og organisering av oppdraget:  

• E.C.C.O, professional guidelines, Code of ethics 
• Riksantikvarens informasjon om kulturminner,  

- 4.1.1 Restaurering og konservering: Gjenstander i kirker 
- 4.2.1 Kirker: Håndtering av kirkekunst 
- 9.2.1 Kirkekunst: undersøkelse og dokumentasjon ved konservering og restaurering 

(Vedlegg 6 og 7 i konkurransegrunnlaget) 
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 Dokumentliste 

Alle dokumenter er utlyst på Doffin og TED.  
Nedenstående tabell gir fullstendig oversikt over dokumentene som er en del av 
kontraktsgrunnlaget. Hvis ikke noe annet er oppgitt, er innholdet en del av dette dokumentet.  
 
Del av kontrakten Innhold Se også vedlegg 
A Generell del  Innledning 

 Kort om kontraktarbeidets omfang 
 Organisasjon og entreprisemodell 
 Dokumentliste 

 

B Kontraktsbestemmelser  Alminnelige 
kontraktsbestemmelser 

 Spesielle kontraktsbestemmelser 

 

B.2-1 Avtaledokument 

C Tekniske krav  Tekniske rammebetingelser  
  Beskrivelsestekst   
  Tekniske referansedokumenter C.3-1 Riggplan                              
D Krav til 
byggeprosessen 

 Administrative rutiner 
 Kvalitetssikring 

 

  Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø 
(SHA) 

 D.3 SHA-plan 

  Øvrige krav til byggeprosessen  
E Frister og dagmulkter  Frister 

 Dagmulkter 
 Framdriftsplanlegging 

 
 
E.3-1 Overordnet 
framdriftsplan 

F Vederlag og 
nøkkelpersonell 
 

 Prissammenstilling 
 Regningsarbeider  
 Opsjoner 
 Nøkkelpersonell 

 

Vedlegg  Evalueringsskjema  
  Tilstandsvurderinger og 

kostnadsoverslag på behandling av 
fast og løst inventar i Stavanger 
domkirke, AM UiS 2013 

 

  Rådgivning vedrørende 
oppvarming og klimastyring, AM 
UiS 2013 

 

  Prosjektplan  
  E.C.C.O, professional guidelines, 

Code of ethics 
 

  Riksantikvarens informasjon om 
kulturminner 
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B. Kontraktsbestemmelser 

 Alminnelige kontraktsbestemmelser 

Som generelle kontraktsbestemmelser gjelder NS 8406:2008 Norsk bygge- og 
anleggskontrakt med de presiseringer og endringer som er angitt her: 
 
B.1.1 Sikkerhetsstillelse (NS 8406 punkt 8) 
Pkt. 9.2 
Entreprenøren skal stille sikkerhet med vanlig bankgaranti – beløp på sperret konto tillates 
ikke. For kontraktsbeløp under kr. 250.000,- inkl. mva forlanges ingen garanti, med mindre 
spesielle forhold gjør dette påkrevet. 
 
Pkt. 9.3: 
Byggherren stiller ikke sikkerhet. 
 
B.1.2 Kontroll, prøving m.m. (NS 8406 pkt. 14) 
Byggherrens rett til å føre kontroll (NS 8405 Pkt. 14.1): 
Det kreves at entreprenøren har etablert og benytter seg av faste rutiner for egenkontroll og 
kvalitetssikring. Disse skal fremlegges for og godkjennes av byggeleder. 
 
Slike rutiner skal omfatte sjekklister for all egen produksjon. Prosedyre fremlegges før 1. 
utbetaling finner sted. Sjekklister skal kvitteres og fremlegges regelmessig for byggeleder. 
Dersom ikke tilfredsstillende dokumentasjon fremlegges, kan byggeleder bestille kontroll 
utført av annet firma for entreprenørens regning. 
 
B.1.3 Underentreprenører/ leverandører (NS 8406 punkt 12) 
Eventuelle underentreprenør må oppgis i skjema F, vederlag og nøkkelpersonell.  
Oppdragsgiveren kan nekte utskifting eller bruk av underentreprenører hvis det foreligger en 
saklig grunn til enhver tid. 
 
B.1.4 Fastsettelse av vederlag - Indeksregulering (NS 8406 punkt 23.1) 
Timeprisene reguleres årlig iht. SSB konsumprisindeks. Første regulering 1.01.2020.  
 
B.1.5 Generelle betalingsbetingelser (NS 8406 punkt 23.3) 
Stavanger kommunes betalingsfrist er 30 dager etter mottak av korrekt faktura, for sluttfaktura 
gjelder 2 måneders betalingsfrist. 
 
For faktureringsrutiner se pkt. D.1.2, Faktureringsrutiner. 
 
B.1.6 Overtakelse (NS 8406 punkt 24) 
B.1.6.1 Overtakelsesforretning (NS 8406 pkt. 24.1) 
Det skal foreligge dokumentasjon for utførte arbeider 14 dager før overtakelse og som sendes 
arkitekt/ rådgivende ingeniør for godkjenning.  
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Virkning av overtakelse (NS 8406 pkt. 24.4): 
Dersom frist for utbedringer av mangler/ reklamasjoner ikke blir overholdt, kan byggherren 
kreve dagmulkt. 
 
B.1.6.2 Garantiperiode og reklamasjoner 
Garantiperioden starter etter at kontraktsarbeidene er overtatt. 
Reklamasjonsarbeider skal utføres etter avtale og i full forståelse med byggherren og 
brukerinstitusjonen. Entreprenøren skal selv foreta dokumentert egenkontroll av arbeidene før 
byggherrens kontroll foretas.  
 
Byggherren innkaller til 1 og 3 års reklamasjons- og oppfølgingsbefaringer. Det føres referat 
fra befaringen med frist for utbedringer av mangler. Entreprenøren skal melde Byggherren 
skriftlig når manglene er utbedret. 
 
B.1.6.3 Dagmulkt ved forsinkelse (NS 8406 punkt 26)   
Frister som er dagmulktbelagt i denne kontrakten er oppgitt under pkt. E.1.1 Frister.  
 
Dagmulkt pr. hverdag skal utgjøre: 
2 ‰ av kontraktssummen, men ikke mindre enn kr 10.000.-. 
 

 Spesielle kontraktsbestemmelser 

B.2.1 Krav til lønns- og arbeidsvilkår 
Leverandøren skal sikre at ansatte i egen virksomhet, og ansatte hos eventuell 
underleverandør som direkte medvirker til oppfyllelse av denne kontrakt, ikke har dårligere 
lønns- og arbeidsforhold enn det som følger av gjeldene lov- og forskrifter eller gjeldende 
landsomfattende tariffavtaler for den aktuelle bransje. 
 
Alle avtaler Leverandøren inngår og som innebærer utførelse av arbeid under inngått avtale 
med Stavanger kommune skal inneholde tilsvarende forpliktelse. 
 
Leverandøren skal på forespørsel fra Stavanger kommune legge frem dokumentasjon om de 
lønns- og arbeidsvilkår som blir benyttet. Stavanger kommune kan kreve at opplysningene 
skal legges frem for en uavhengig tredjepart som Stavanger kommune har gitt i oppdrag å 
undersøke om kravene i denne bestemmelsen er oppfylt. Leverandøren kan kreve at 
tredjeparten skal ha undertegnet en erklæring om at opplysningene ikke vil bli benyttet for 
andre formål enn å sikre oppfyllelse av Leverandørens forpliktelse etter denne bestemmelsen. 
Dokumentasjonsplikten gjelder også underleverandører.  
 
Dersom en uavhengig tredjepart kommer til at kravene i denne bestemmelsen ikke er oppfylt, 
og Leverandøren bestrider dette, kan Stavanger kommune kreve at Leverandøren og 
underleverandøren legger frem dokumentasjon for Stavanger kommune om de lønns- og 
arbeidsvilkår som blir benyttet. 
 
Leverandøren skal påse at ansattes rettigheter etterleves i egen virksomhet, og hos den eller de 
underleverandører som direkte medvirker til oppfyllelse av denne kontrakt.  Stavanger 
kommune kan kreve at Leverandøren fremlegger dokumentasjon på at kravene er oppfylt. 
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Stavanger kommune, eller den Stavanger kommune bemyndiger, forbeholder seg retten til å 
gjennomføre annonserte, semi-annonserte eller uannonserte kontroller hos en eller flere 
aktører i leverandørkjeden i kontraktsperioden. I tilfelle kontroll plikter Leverandøren å oppgi 
navn og kontaktopplysninger på underleverandører. Kontaktopplysninger behandles 
konfidensielt. 
 
Ethvert brudd på bestemmelsene i dette punktets første avsnitt anses som vesentlig 
mislighold. At Leverandøren retter ovenfor arbeidstakerne er ikke til hinder for at 
Oppdragsgiver kan heve kontrakten. 
 
Dersom det er grunn til å tro at kravet til lønns- og arbeidsvilkår ikke etterleves har 
Oppdragsgiver rett til å holde tilbake deler av kontraktssummen til det er dokumentert at 
forholdet er brakt i orden. Summen som blir holdt tilbake skal tilsvare ca. 2 ganger 
besparelsen for Leverandøren. 
 
B.2.2 Rapporteringsplikt til Sentralskattekontoret for utenlandssaker  
Kontrakt gitt til utenlandsk leverandør eller underleverandør, og alle arbeidstakere på slik 
kontrakt, skal rapporteres til Sentralskattekontoret for utenlandssaker i henhold til 
skatteforvaltningsloven § 7-6.  
 
Leverandøren er ansvarlig for at slik rapportering skjer i hele kontraktskjeden. Leverandøren 
skal på forespørsel dokumentere at rapporteringsplikten er oppfylt ved kopi av 
innmeldingsskjema eller kvittering fra Altinn.  
 
Eventuelt ansvar for skatter eller avgifter, gebyrer eller tvangsmulkt ilagt byggherren som 
følge av at leverandøren ikke har overholdt sine forpliktelser etter dette punktet er 
leverandørens ansvar og skal betales av ham.  
 
Stavanger kommune har rett til å holde tilbake hele eller deler av kontraktssummen til 
dekning av krav som nevnt ovenfor. Dersom leverandøren ikke etterkommer forpliktelsene til 
å dokumentere overfor Stavanger kommune at skatteforvaltningslovens krav til rapportering 
av oppdrag og oppdragstakere mv. er oppfylt, har Stavanger kommune rett til å holde tilbake 
så mye av kontraktssummen at det gir tilstrekkelig sikkerhet for å få dekket et spesifisert krav. 
Det kan ved manglende overholdelse av rapporteringsplikten ikke holdes tilbake mer enn 5 % 
av kontraktsverdien. 
 
Manglende overholdelse av krav til rapportering etter skatteforvaltningsloven § 7-6 er å anse 
som vesentlig mislighold av denne kontrakt.  
Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde 
tilsvarende bestemmelser. 
 
B.2.3 Etiske retningslinjer 
Handlinger i strid med lover, regler og god forretningsskikk skal ikke forekomme. 
Byggherren aksepterer ikke trakassering, diskriminering eller annen adferd som andre kan 
oppfatte som støtende, truende eller nedverdigende. 
 
Entreprenøren plikter å forvisse seg om at tropisk trevirke ikke inngår i produktene som 
brukes eller leveres. 
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B.2.4 Språk 
Minst én av det utførende personell på ethvert arbeidslag skal kunne forstå og gjøre seg 
forstått på norsk eller engelsk. Dersom flere utfører oppdrag sammen, skal vedkommende i 
tillegg forstå og gjøre seg forstått på et språk alle de andre på arbeidslaget forstår og kan gjøre 
seg forstått på. 
 
Alle på byggeplassen skal forstå SHA-plan, sikkerhetsopplæring, HMS-rutiner, 
verneprotokoller, sikkerhetsinstrukser, SJA, sikkerhetsdatablader, bruksanvisning for verktøy 
og arbeidsutstyr, varselskilter mv. Materialet skal foreligge på det språk vedkommende 
arbeidstaker bruker som morsmål, såfremt arbeidstakeren ikke forstår informasjonen fullt ut 
på norsk eller engelsk. Ved brudd på ovennevnte plikter har Byggherren rett til å stanse 
arbeidene i den utstrekning Byggherren anser det nødvendig. 
 
Vesentlig mislighold av ovennevnte plikter, som ikke blir rettet innen en rimelig frist, kan 
påberopes av Byggherren som grunnlag for heving. Der slikt mislighold består i stadige brudd 
på pliktene, kan Byggherren heve selv om entreprenør retter forholdene. Byggherren kan på 
samme måte kreve at entreprenør skifter ut underleverandører. Dette skal skje uten 
omkostninger for Byggherren.  
 
Alle avtaler entreprenør inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde 
tilsvarende bestemmelser. 
 
B.2.5 Skifte av entreprenørens nøkkelpersonell 
Oppdragsgiveren kan heve kontrakten i tilfellet entreprenøren ikke kan stille med tilbudte 
nøkkelpersoner eller nøkkelpersoner med likeverdig kvalifikasjon og erfaring som de som er 
tilbudt.  
 
Dersom entreprenør bytter ut personer referert til i konkurransegrunnlaget som 
nøkkelpersonell, uten godkjenning fra oppdragsgiver, belastes entreprenør med kr. 200.000,- 
per person dette gjelder.  
 

C. Tekniske krav 

 Tekniske rammebetingelser 

Domkirken stenges etter påske 2020 for to år for omfattende innvendige 
rehabiliteringsarbeider. Alt inventar må fjernes fra kirken og lagres på et eksternt lager 
(Våland fjellhall, Stavanger). Lageret stilles av oppdragsgiveren. 
 
Entreprenøren skal i utgangspunktet utføre store deler av oppdraget på eget verksted 
(epitafier, maleriene). Kun prekestolen restaureres/ behandles eventuelt in situ.  
 
Verksted skal ha dokumentert forsvarlige forhold for oppbevaring og behandling av 
gjenstandene (utstyr, inneklima, innbruddsikring, brannsikring etc.). Transport av 
gjenstandene til utlandet er ikke aktuelt. Unødvendig transport eller forflytting skal unngås.     
 
Leverandøren skal redegjøre for tekniske spesifikasjoner og utstyr, sikring klimatisering og 
avtrekk. 
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For arbeidene som utføres på byggeplassen/ i Domkirken gjelder nedenstående orientering om 
forhold som har betydning for gjennomføring av arbeid.  
 
C.1.1 Arbeidstid  
Ordinær arbeidstid er i perioden kl.07.00-18.00, mandag-fredag. Arbeider som ønskes utført 
utenfor dette tidsrommet, skal avtales med byggeleder. Arbeidene må tilpasses til/ stanses ved 
arrangementer i Domkirken, som for eksempler gudstjenester, begravelser, konserter, etc.  
 
C.1.2 Støy 
Entreprenørene må overholde forskrifter om begrensning av støy1 og forskrift om vern mot 
støy på arbeidsplassen2. For øvrig gjelder retningslinjene i T-1442 Retningslinjer for 
behandling av støy i arealplanlegging3. 
 
C.1.3 Støv 
Støv fra byggeaktivitetene og trafikk skal reduseres til et minimum, og påføre omgivelsene 
minst mulig sjenanse. Byggherren vil kunne gjennomføre kontrollmålinger.  
 
C.1.4 Røykeforbud  
Røyking er ikke tillatt på byggeplassen eller på tomten. Ved overtredelse, vil det gi opptil 2 
advarsler før vedkommende blir bortvist fra byggeplass. 
 
C.1.5 Forurensing 
Det skal etableres tilfredsstillende systemer for vurdering av farlige kjemikalier med sikte på 
substitusjon (utskiftning) i henhold til Produktkontrolloven4. Veiledning for gjennomføring 
finnes på byggmiljo.no5.  
 
C.1.6 Avfallshåndtering 
Det utarbeides en avfallsplan for prosjektet som viser byggeavfall som forventes å oppstå og 
sorteringen av dette, samt sorteringsgrad. 
 
Byggenæringa er en stor avfallsprodusent. Reduksjon av avfallsmengdene, større 
sorteringsgrad og mer ombruk/ gjenbruk er et mål for Fremtidens Byer som Stavanger 
kommune og medlem av. Når avfallsregnskapet skal gjøres opp, er det derfor positivt om 
avfallsmengdene er mindre enn det avfallsplanen forventes å oppstå. 
 
Entreprenøren plikter å sette seg inn i avfallsplanen, og følge de tiltak som er beskrevet. 
                                                      
1 https://lovdata.no/dokument/OV/forskrift/1974-10-09-2  
2 https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2006-04-26-456 
3 https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/retningslinje-stoy-arealplanlegging/id696317/  
4 https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1976-06-11-79 
5 www.byggmiljo.no 

 

https://lovdata.no/dokument/OV/forskrift/1974-10-09-2
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2006-04-26-456
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/retningslinje-stoy-arealplanlegging/id696317/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1976-06-11-79
http://www.byggmiljo.no/
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Byggherren holder containere og besørger tømming. Det vil bli lagt opp til en avfallsplan for 
byggeplassen med kildesortering. 
 
Entreprenører som har farlige eller miljøskadelige avfall skal selv sørge for å fjerne dette fra 
byggeplassen. Sted for midlertidig lagring av slike materialer må avtales med byggeleder 
 
C.1.7 Rent tørt bygg 
Arbeidet skal utføres i henhold til Rent Tørt Bygg (RTB) beskrevet i RTB-håndboken fra RIF 
2 utgave 2007. Byggeplassen skal ryddes og rengjøres minimum 1 gang pr uke.  
 
Målsettingen er at forurensninger og fukt fra byggeperioden ikke skal belaste inneklimaet i 
ferdig bygg, og at arbeidsmiljøet på byggeplassen skal sikres mot personskader og helsefare 
samt at det oppnås en driftsmessig effektiv byggeplass.  
 
Det vil bli egen entreprise for byggrengjøring. Entreprise for byggrengjøring er først og 
fremst for å ta hånd om støv fra byggearbeidene. Fortsatt skal entreprenøren rydde og rengjøre 
etter egne arbeider i henhold til NS8405 pkt. 12.5.  
 
Entreprenøren skal rydde etter hvert som arbeidene skrider frem. Avfall plasseres i container. 
Byggeleder kan forlange opprydding når han mener det er påkrevet – på entreprenørens 
regning. Det vil bli stilt strenge krav til orden på byggeplass. 
 
C.1.8 Andre rammebetingelser 
C.1.8.1 Riggplan 
Entreprenøren plikter å varsle om forhold ved riggplanen som han mener har betydning for 
sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på byggeplassen. Dette skal angis i tilbudsbrevet. 
 
Tilbyderen skal selv gjøre seg kjent med forholdene på byggeplassen og merke seg de forhold 
som har betydning for utførelsen av de beskrevne arbeider eller kan medføre ansvar. 
Entreprenøren skal ta hensyn til disse forhold i sin prisansettelse. Det vil ikke bli gjort 
entreprenøren noen innrømmelser på grunn av feiltak eller utelatelser med hensyn til dette. 
 
Det vil ikke bli tillatt med rigging utenfor byggegjerde uten spesiell tillatelse fra 
tiltakshaveren. Det er ikke lagringsmuligheter på byggeplassen eller omliggende omgivelser, 
foruten hva som er angitt på riggplan. 
 
C.1.8.2 Adkomst  
Det er gode adkomstmuligheter til byggeplassen. Entreprenør må selv gjøre seg kjent med 
transportforholdene utendørs, ref riggplan. 
  
C.1.8.3 Parkering 
Byggherren sørger ikke for parkering for entreprenørenes ansatte privatbiler på 
byggeprosjektet. Dette må ordnes på private eller offentlige parkeringsplasser/ parkeringshus i 
nærheten. 
 
Firma- og privatbiler skal ikke parkeres innfor byggegjerdet på byggeplassen. Kostnader til 
parkering, parkeringsbøter eller skade på firma- og privatbiler dekkes ikke av byggherren. 
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C.1.8.4 Brakker, boder, verksted, lager 
Byggherren stiller til disposisjon spiserom, møterom, dusj, vaske- og toalettrom (bygghytten) 
felles for samtlige entreprenører i eksisterende bygning, som angitt på vedlagt riggplan. 
 
Behov for lager-, material- og redskapsbrakker for egne arbeider må entreprenøren varsle til 
byggherren. En kan ikke regne med å få disponere andre rom inne i bygget på noe tidspunkt i 
byggeperioden, enn det som er avtalt med byggherre/ byggeleder på forhånd.  
 
C.1.8.5 Vann 
Det vil være vann tilgjengelig i bygget i hele byggefasen. Tilkoblinger av vannslanger må den 
enkelte entreprenør holde.  
 

C.1.8.6 Provisorisk, elektrisk anlegg 
Elektroentreprenøren setter opp og vedlikeholder en provisorisk hovedfordeling sentralt på 
riggområdet i hele byggeperioden for samtlige arbeider. Det provisoriske anlegg i bygget skal 
monteres/ demonteres etter avtale med byggeleder. 
 
Provisorisk ganglys og uttaksbokser for el-kraft i bygget monteres av elektroentreprenør.  
Grunnoppvarming i byggeperioden blir ved bruk av elektriske varmevifter som er medtatt i 
tilbudet for sterkstrømsarbeidene og rekvireres av byggeleder etter behov. 
 
Den enkelte entreprenør er selv ansvarlig for å føre strøm fra fordelingstavle til sine brakker. 
Lamper, motorinstallasjoner varmevifter utover grunnoppvarmingen og ledningsføringer fra 
uttaksboks må entreprenørene selv holde.  
 
Tiltakshaveren dekker strømutgifter i hele byggeperioden. 
 
C.1.8.7 Kran og stillas 
Byggherren sørger for nødvendig stillas, lift eller kran for arbeidene som skal utføres. 
 
C.1.8.8 Byggeplasskilt 
Byggeplassen skal ha byggeplass-skilt utformet etter mal fra Stavanger kommune.  
 
Virksomhetsskilt eller reklameskilt for den enkelte entreprenør tillates ikke oppsatt på 
riggområdet, bygget, stillaset eller byggegjerdet. 
 
C.1.8.9 Annen virksomhet 
Entreprenøren plikter å ta hensyn til annen virksomhet, det være seg naboer, virksomhet på 
skolen, almen ferdsel ved byggeplassen, m.m. 
 
Der det er spesielle forhold vil det bli utarbeidet rutiner for dette, se også punkt C.1.9.2. 
Riggplan i dette dokument. 
 

C.1.9 Hovedbedrift 
Byggherren har valgt Arkeologisk museum UiS som hovedbedrift for første fase av 
byggearbeidene. 
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C.1.9.1 Hovedbedriftens oppgaver 
Hovedbedriften har ansvar for den daglige driften av byggeplassen i henhold til 
arbeidsmiljøloven § 2-2 og overordnet SHA plan, samt samordningen av de enkelte 
virksomheters sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på byggeplassen.  
 
Arbeidet samordnes med byggeleder (BL) som også er byggherrens koordinator for utførelse 
(KU) etter byggherreforskriften. 
 
Alle entreprenører som har pågående arbeider på byggeplassen er forpliktet til å samarbeide 
med hovedentreprenøren, rette seg etter instruksjoner og delta i vernerunder som 
gjennomføres av hovedentreprenøren.  
 
 

 Teknisk Beskrivelse 

Arkeologisk museum Stavanger UiS har på bestilling av Stavanger kirkelige fellesråd i 2013 
utarbeidet en tilstandsvurdering samt foreslåtte tiltak for fast og løst inventar (vedl. 3). 
Oppdragsgiveren tar utgangspunkt i denne beskrivelsen for bestilling og definisjon av 
kontraktsomfang og -innhold.  
 
Ytelser som er beskrevet for perioden 2015- 2019 er det som inngår i kontrakten. Ytelser som 
er beskrevet for perioden 2013-2015 inngår ikke i oppdraget. Utførelsestidspunkt er 
forskjøvet, oppstart i 2019. Ytelser som er beskrevet for perioden 2023-2024 er en opsjon som 
ved bestilling avregnes etter medgått tid.  
 
Hovedmålet for oppdraget er: 

• Konservering av gjenstandene  
• Rensing av overflater 
• Bevare og sikre gjenstandenes autentisitet for framtiden 

 
I tilstandsvurderingen er hver av gjenstandene beskrevet med tidligere behandling, tilstand, 
foreslått behandling og et estimat for timeforbruk. Tilbyderne tar utgangspunkt i beskrivelsen 
for å prise ytelsene sine. Det skal oppgis en pris for behandling av hver gjenstand og pris for 
før- og etterarbeid samlet for alle gjenstandene. 
 
For følgende gjenstander skal det gis fastpris for forarbeid, behandling og etterarbeid: 

• Prekestol 
• Fem epitafier 
• Portrett Jørgen Erikssøn. 

 
For totalt 10 malerier og malte tretavler som er ført opp i tilstandsvurderingen skal det gis en 
opsjonspris. Maleriene er per i dag ikke i Domkirken og det er foreløpig ikke avklart om 
maleriene skal tilbake til domkirken eller vil oppbevares på museet i framtiden. Forarbeid, 
behandling og etterarbeid prises separat for hver gjenstand.  
C.2.1 Forarbeid 
Som forarbeid skal hver av gjenstandene undersøkes grundig med tanke på kartlegging og 
vurdering av skader. Gjenstandene skal fotodokumenteres og beskrives. Basert på 
tilstandsvurderingen utarbeides det forslag til behandling og framdriftsplan for arbeidene som 
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drøftes med oppdragsgiver. Konservator skal utarbeide behandlingsforslag for søknad til 
Riksantikvaren med all nødvendig dokumentasjon. Konservator lager beskrivelse for 
nedtaking, forsidesikring, pakking, transportsikring og evt. lagring av gjenstandene. 
 
Prisen for forarbeid samlet for prekestol, epitafiene og portrett Erikssøn oppgis som en 
fastsum under pkt. F1, I i tilbudsskjemaet.  
 
C.2.2 Behandling 
I prisen for behandling skal timene og utgifter for material og verktøy inngå. Entreprenøren 
må holde tilstrekkelig forsking for gjenstandene mens behandlingen pågår på eget verksted.  
Transport samt forsikring under transporten, pakking til transport og mellomlagring på et 
egnet lager bekostes av oppdragsgiver. Stillas, lift eller evt. kran bekostes av oppdragsgiver. 
 
Prisen for behandling av gjenstandene oppgis som en regulerbar fastsum under pkt. F1, II.1 til 
II.8 i tilbudsskjemaet.  
 
Der tilstanden har forandret seg siden 2013 eller nærmere undersøkelser avdekker et endret 
skadebildet, skal behandlingen av gjenstandene tilpasses i samråd med oppdragsgiveren etter 
at kontrakten er inngått. Timetall og pris justeres deretter.  
 
C.2.3 Etterarbeid 
Behandlingsrapport, fotodokumentasjon av gjennomførte arbeider og utarbeidelse av FDV-
dokumenter. 
  
FDV skal bl.a. inneholde beskrivelse av framtidig vedlikehold og rengjøring av gjenstandene, 
se nærmere informasjon under pkt. D.5 Forvaltning, drift og vedlikehold (FDV).  
 
Prisen for etterarbeid samlet for prekestol, epitafiene og portrett oppgis som en fastsum under 
pkt. F1, III i tilbudsskjemaet.  
 
C.2.4 Transport  
Byggherren bekoster transport og forsikring fra Domkirken til/ fra eksternt lager.  
 
C.2.5 Opsjoner 
Det skal oppgis en samlet regulerbar fastpris for forarbeid, behandling og etterarbeid for hver 
av gjenstandene.  
 
Der tilstanden har forandret seg siden 2013 eller nærmere undersøkelser avdekker et endret 
skadebildet skal behandlingen av gjenstandene tilpasses i samråd med oppdragsgiveren etter 
at kontrakten er inngått. Timetall og pris justeres deretter.  
 
C.2.6 Rådgivningsytelser 
Konservator skal bistå prosjektgruppen med innspill til å sikre et godt miljø for 
kirkeinventaret (preventiv konservering). Det gjelder for eksempel prosjektering av 
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oppvarmingen, design av klimaovervåking, valg av brannbeskyttelse, beskyttelse av 
gjenstander med rekkverk, monter e.l.  
 
Konservator skal ha ansvar for nedtaking, pakking og remontering av gjenstander og evt. og 
beskrive og følge opp sikring av inventar på stedet. Ytelsene avregnes etter medgått tid.  
 
Timeprisene skal være inkludert lønn, sosiale kostnader, administrasjonskostnader, 
reiseutgifter og evt. kostnader ved reisetid, eller evt. andre tillegg. Godtgjørelse for 
tidsforbruk for reiser til oppdragsgivers kontor og til byggeplass, er inkludert i disse satsene/ 
enhetsprisene. Prisene oppgis eks. mva. 
 

 Tekniske referansedokumenter 

Følgende dokumenter som kan ha betydning for arbeidene er lagt ved som en del av 
kontraktsgrunnlaget: 

• C.4-1 Riggplan 
 

D. Krav til prosessen 

 Administrative rutiner 

D.1.1 Møter 
Oversikten viser hvilke møter det er krav til i dette prosjektet. 
 

Type møte Kommentar Hyppighet 
Prosjekteringsmøte Planlegging/ koordinering av 

arbeidene, framdrift og økonomi 
Ved behov 

Oppstartsmøte 
stengningstid 

For å gjøre seg kjent med 
entreprenørene/ rutinene på 
byggeplassen. 

Møte à 4 timer 

Byggemøter For koordinering av arbeid. Min hver 14 dag (kun i faser 
hvor konservator jobber i 
kirken) 

Framdrifts-
koordineringsmøter  

Når det er behov for ekstra fokus 
på framdrift og samordning. 

Ved behov, min hver 14 dag 
(kun i faser hvor konservator 
jobber i kirken) 

Særmøter  Særmøter som involverer 
brukere eller tar opp spesielle 
problemstillinger 

Ved behov 

 
Entreprenøren plikter til å stille på møtene i perioden han utfører arbeider på byggeplassen 
eller hvis han bli innkalt av bygglederen (planlegging av arbeidene, særmøter etc.). 
 
Bare de forhold, meddelelser, opplysninger, pålegg og instrukser som er kommet med i 
referatet anses opplyst, vedtatt eller gitt på møtet. 
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Bemerkninger til referatet skal senest fremkomme i neste byggemøte. Disse skal medtas i 
referatet fra dette. Dersom bemerkninger ikke fremkommer, anses alle parter å ha godkjent 
referatet.  
 
D.1.2 Korrespondanse  
Korrespondanse (inkl. e-post) påføres følgende overskrift: 

Prosjektnavn : Domkirken 2025 
Fagområde : […] 
Sak : […] 

 
Et brev/e-post skal kun omhandle en sak.  
Det skal angis eventuelle vedlegg.  
Det skal angis hvor gjenpart er sendt. E-post godtas som generell korrespondanse.  
 
Varsel og krav må fremsettes skriftlig. Mail anses som skriftlig varsling, det må imidlertid gå 
fram av overskriften at mailen inneholder varsel iht. NS 8406. Varsler skal sendes i en egen 
mail/ brev. Andre former for varsling (referater, rapporter etc.) aksepteres ikke. Varsler skal 
sendes ut med lesebekreftelse.  
 
D.1.3 Faktureringsrutiner  
Følgene krav gjelder for fakturering: 

• Entreprenøren er forpliktet til å utstede faktura elektronisk til Stavanger kommune, org 
nr 964 965 226. Det samme gjelder hvis entreprenøren overdrar faktura til tredjemann 
for innkreving.  

• Dersom entreprenøren overdrar faktura til tredjemann for innkreving (eksempelvis ved 
factoringavtaler), plikter entreprenøren å varsle Stavanger kommune før overdragelse 
skjer. 

• Entreprenørens faktura skal tilfredsstille de krav som Stavanger kommune til enhver tid 
fastsetter og sendes til fakturaadresse oppgitt av Stavanger kommune6. 

• Alle fakturaer merkes med rekvisisjonsnummer. Korrekte numre blir oppgitt i 
oversendelsesbrev når signert kontrakt blir returnert. 

• Faktura vil ikke bli betalt før bankgaranti og forsikringsbevis er oversendt. 
• Avdragsnota skal kun omfatte kontraktsposter som er utført per dato for avdragsnota, 

med fradrag av tidligere fakturerte beløp.  

• Eventuelle tillegg skal ha eget rekvisisjonsnummer. 
• Før overtakelse skal sluttoppgjøret være ferdig. Sluttoppgjøret omfatter kun 

kontraktarbeidet. Sluttavregning for pris- og lønnsregulering samt tilleggsarbeider skal 
skje i forkant og på egne fakturaer. Sammen med sluttoppgjør skal entreprenøren sende 
slutterklæring. 

                                                      
6 http://www.stavanger.kommune.no/Om-kommunen/Administrasjon/Okonomi/SK-regnskap/ 
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• Stavanger kommunes betalingsfrist er 30 dager etter mottak av korrekt faktura, for 
sluttfaktura gjelder 2 måneders betalingsfrist. 
 

 Kvalitetssikring 

D.2.1 Krav til kvalitetssikringssystem 
Entreprenøren skal ha et implementert og dokumentert kvalitetssystem. Systemet skal 
tilfredsstille Internkontrollforskriften7. Entreprenøren er ansvarlig for å vurdere, verifisere, 
akseptere og revidere kvalitetssystemene til alle underentreprenører og leverandører. 
Resultatet av dette arbeidet skal kunne dokumenteres.  
 
D.2.2 Krav til kvalitetsplan 
Entreprenør skal utarbeide en kvalitetsplan som minimum inneholder følgende: 
 

• Kontrollaktiviteter som er nødvendig for å fylle kravene i kontrakten.  

• Referanse til de kontraktsmessige eller andre krav som skal legges til grunn for 
aktiviteten.  

• Referanse til de prosedyrer, eventuelt regler eller retningslinjer som vil bli fulgt ved 
gjennomføring av aktiviteten.  

• Referanse til dokumentasjon som kan legges til grunn for å kontrollere at aktiviteten er 
gjennomført i samsvar med krav og prosedyrer.  

• Når aktiviteten planlegges utført.  

• Hvem som er ansvarlig for kontrollen.  
• Synliggjøre hvordan byggherrens mulighet til kontroll kan gjennomføres.  
• Hvordan entreprenøren skal levere kontraktarbeidet med 0-feil ved overlevering. 

Kvalitetsplanen skal legges fram for BL innen 30 dager etter kontraktsinngåelse.  
 
Entreprenørens kvalitetsplan skal holdes løpende oppdatert og komplett. Enhver oppdatering/ 
revisjon av planen skal oversendes BL. Ingen aktivitet skal startes før den er dekket av 
hensiktsmessige skriftlige prosedyrer, planer eller annen relevant informasjon. 
 

 Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA) 

Byggherre har ansvar for den overordnede SHA-planen for prosjektet. Foreløpig versjon av 
SHA-plan følger som vedlegg D.3. Planen vil bli oppbevart og gjort kjent på byggeplassen. 
  
Byggherren har utpekt byggeleder som koordinator i utførelsen (KU). Han har ansvaret for at 
planen blir ajourført i hele byggeperioden. Entreprenøren forplikter seg til å ta hensyn til 
anvisninger fra koordinator (KU) og hovedbedriftens sikkerhetsleder. 
 

                                                      
7 https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1996-12-06-1127 
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Hovedbedrift plikter å bidra til oppdatering av SHA-planen ved å vurdere alle risikoforhold 
knyttet til alles arbeider, og planlegge nødvendige forebyggende tiltak som ikke allerede er 
beskrevet i planen.  
 
Foreløpig risikovurdering for prosjektet framkommer av vedlagte SHA-plan. Forebyggende 
tiltak beskrevet her skal medtas i tilbudet, samt tiltak beskrevet i Byggherreforskriften §9. 
Det presiseres at vedlagt versjon av SHA-plan ikke er endelig, og at planen skal revideres 
etter hvert som prosjektet skrider frem.  
 
Den enkelte entreprenør skal sørge for et systematisk arbeid vedrørende sikkerhet, helse og 
arbeidsmiljø for egne arbeider, i henhold til Arbeidsmiljøloven og Internkontrollforskriften. 
Arbeidet skal dokumentere de tiltak, rutiner, arbeidsbeskrivelser m.m. som skal til for fullt å 
ivareta sikkerhet, helse og arbeidsmiljø av eget personell, dvs. egne brakker stillaser, 
materialer, personlig verneutstyr etc. 
 
Det skal utføres SJA (sikker jobb analyse) for alle risikofylte arbeidsoppgaver. SJA 
dokumentene skal legges i SHA permen i brakkeriggen.  
 
Entreprenøren forplikter seg til å ta hensyn til anvisninger fra koordinator (KU) og 
hovedbedrifts sikkerhetsleder. 
 
Entreprenøren har gjennom Arbeidsmiljøloven forpliktet seg på å samarbeide med andre 
entreprenører på byggeplassen. For at dette skal fungere forplikter entreprenøren å rette seg 
etter de tiltak m.m. som er påpekt fra andre entreprenører med hensyn til sikkerhet, helse og 
arbeidsmiljø.  
 
Entreprenøren har forpliktet seg til å gjennomføre arbeidene i henhold til vedlagte 
orienterende tidsplan for utførelse. Entreprenøren har plikt til å ta hensyn til de øvrige 
arbeider som pågår på byggeplassen samt til annen virksomhet i naboskapet. Entreprenøren 
skal si fra dersom tidsplanen og eller koordineringen med de øvrige arbeider er en fare for 
sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på byggeplassen.  
 

 Øvrige krav til byggeprosessen 

D.4.1 Offentlige tillatelser 
Alle tiltak som gjennomføres i Stavanger Domkirke trenger tillatelse fra Riksantikvaren.  
Arkitekten har et overordnet ansvar for kontakt og søknadsprosessen. Utførende/ 
prosjekterende utarbeider grunnlag for søknadene. Søknadene må inneholde 
tilstandsbeskrivelse samt fotodokumentasjon, planlagte tiltak med beskrivelse av metode og 
materialvalg og begrunnelse for valgene.  
 
Ingen tiltak kan settes i gang før tiltaket er godkjent av Riksantikvaren. Søknader planlegges 
sammen med ARK og andre prosjekterende for å unngå forsinkelser grunnet 
søknadsprosessen. 
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D.4.2 Kommunikasjon  
Entreprenøren sin representant skal beherske norsk muntlig og skriftlig. Alle dokumenter og 
tegninger skal utarbeides på norsk. Under oppdraget skal det til enhver tid være minst en 
person fra entreprenøren som behersker norsk muntlig og skriftlig på hvert arbeidslag. 
 
D.4.3 Media 
Eventuelle henvendelser fra media skal ivaretas av byggherre. 
 

 Forvaltning, drift og vedlikehold (FDV)  

D.5.1 Dokumentasjon FDV 
Dokumentasjonen for hver gjenstand skal inneholde: 

• Beskrivelse av gjennomførte tiltak, metode og materialer som er brukt, 
fotodokumentasjon før- og etter tiltak 

• Beskrivelse av framtidig vedlikehold/ rengjøring (metode/ intervall) 

• Beskrivelse av anbefalinger for preventiv konservering: klima, belysning, evt. 
brannslukking, behov for overvåkning etc. 

 
For øvrig gjelder følgende krav: 

• FDV-leveransen anses som en del av kontraktsarbeidene på lik linje med resten av 
leveransen og skal planlegges, dokumenteres og kvalitetssikres.  

• ARK skal være FDV-koordinator for prosjektet med ansvar for å samle inn og 
organisere alt FDV-materiell.  

• Entreprenør har ansvar for alle FDV-leveranser og påse at det ivaretas dokumentert 
egenkontroll av det faglige innholdet i dokumentasjonen og at det leveres på norsk. 

• FDV-dokumentasjonen skal inkludere «etter ferdigstillelse» dokumentasjon og 
tegninger. Det skal kun leveres dokumentasjon på produkter, komponenter etc. som er 
benyttet i prosjektet.  

• Det vil bli holdt tilbake et beløp på 5% av kontrakten eller maks kr. 200 000,- inntil 
FDV-dokumentasjonen er levert i sin endelige form og er godkjent av byggherre. 

 
Godkjent FDV- og sluttdokumentasjon skal leveres som: 

• 2 sett permer med papirkopier  

• 1 kopi i elektronisk format på USB-minnepinne 
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E. Frister og dagmulkter 
E.1.1 Frister 

 Milepæl Dato Dagmulktsbelagt 
1.  Oppstart Avtales separat for hver gjenstand Ja 
2. Overtakelse Avtales separat for hver gjenstand Ja 
3. Godkjent FDV Avtales separat for hver gjenstand Ja 
4. Utbedring av mangler Avtales separat for hver gjenstand Ja 

 

E.1.2 Dagmulkter 
Frister angitt i tabell E.1, er dagmulktsbelagte. 
Størrelse på dagmulkt følger NS8406, med de presiseringer som følger av kap. B. 
 
E.1.3 Framdriftsplanlegging 
Se vedlagt orienterende framdriftsplan, dok. E.3-1 Overordnet framdriftsplan.  
 
For konservering av kirkeinventar gjelder foreløpig følgende tidsrammer: 

• Planlegging av arbeidene/ framdriftsplanlegging/ medvirkning i prosjekteringsgruppen 
ved behov fra februar 2019 

• Oppstart av arbeidene med epitafiene vår 2019 
• Fjerne resterende inventar våren 2020 (stenging av domkirken etter påske 2020) 
• Gjennomføring av arbeidene ved prekestolen etter 2021 
• Støvtørking før 2025 - opsjon 

 
I forbindelse med inngåelse av kontrakter, vil det bli avtalt delfrister for de enkelte 
entreprenører. Den enkelte entreprenør som selv eller ved underentreprenør forårsaker 
forsinkelse skal betale dagmulkt både for sluttfrist og delfrist inntil arbeidene igjen er ajour i 
iht. framdriftsplan.  
 
Endelig framdriftsplan skal utarbeides av byggeleder i samarbeid med de enkelte 
entreprenører og underskrives av samtlige entreprenører.  
 
I tidsplanen forutsettes det at det avsettes rikelig tid til de nødvendige avsluttende arbeider 
(oppretting og justering) for alle anlegg, slik at brukeren kan overta og flytte inn i bygget 
umiddelbart etter overtakelsesforretning er avholdt. 
 
Delfrister kan forskyves hvis alle entreprenører er enig om det, slik som angitt nedenfor. 
Den korrigerte framdriftsplan med fortegnelse over delfrister og sluttfrister, skal undertegnes 
av alle entreprenører.  
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F. Vederlag og nøkkelpersonell 

 Prissammenstilling konservering av kirkeinventar 

Dersom ikke annet er avtalt skal alle prisene være inklusive alle kostnader, herunder 
reisekostnader, leverings- og faktureringsomkostninger, administrative kostnader og 
eventuelle andre indirekte kostnader m.m.  
 
Behandling skal utføres iht. beskrivelsen i Vedlegg 1, Tilstandsvurderinger AM UiS. Prisen 
for hver post skal inneholde arbeidstid og nødvendig materiell.  
 
Poster som ikke er priset, anses som innkalkulert i andre poster. 
 
De komplette arbeider, leveranser og ytelser som omfattes av kontrakten tilbys prosjektert og 
utført for: 
 
 Forpliktende tilbudssum for:  Antall timer Pris 

I. 

Forarbeid  
(fotodokumentasjon, beskrivelser, søknad til RA, 
forberedelser i kirken) 

 

kr 

II.1 Behandling Prekestol med himling 
 

kr 

II.2 Behandling Humble-epitafiet 
 

kr 

II.3 Behandling Hiermann-epitafiet 
 

kr 

II.4 Behandling Godtzen-epitafiet 
 

kr 

II.5 Behandling Fransøn-epitafiet 
 

kr 

II.6 Behandling Tausan-epitafiet 
 

kr 

II.7 Krusifiks 
 

kr 

II.8 Portrett Jørgen Erikssøn 
 

kr 

III. 

Etterarbeid  
(behandlingsrapport/ fotodokumentasjon, 
vedlikeholdsanvisninger) 

 

kr 
 

Samlet tilbudssum 
 

kr  
 

25% merverdiavgift 
 

kr 
 

Totalsum inklusiv mva 
 

kr 
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 Transportkostnader 

Adresse verksted/ atelier som skal brukes av tilbyderen – oppgis kun hvis det er avvik fra 
tilbyderens firmaadresse: 

 
 

 Regningsarbeider 

Pris for eventuelt regningsarbeid som i avtaleperioden ikke avtales utføres etter fastpris, men 
etter medgått tid og materiell. Timesatser oppgis kr. eks. mva. 
 
Som regningsarbeid avregnes det rådgivning i prosjektgruppen, oppfølging av innpakking og 
transport. evt. behandling av inventaret før kirkens 900-års jubileet (beskrevet under 
«2023/24» i vedlegg 3, Tilstandsrapport AM-UiS) og eventuelle ytelser som ikke er beskrevet 
i konkurransegrunnlaget. 
 
Timeprisene være inklusive alle kostnader, herunder reisekostnader eller reisegodtgjørelser, 
administrative kostnader og eventuelle andre indirekte kostnader m.m.  
 

Kategori Timepris 

Konservator, junior (<5-års erf.)  kr 

Konservator, senior (>5-års erf.) kr 
 

 Opsjoner 
 

 Forpliktende tilbudssum for opsjon på: Antall timer  Pris 
IV.1 Inventarnummer 1  

Forarbeid, behandling, etterarbeid  
 

kr 
IV.2 Inventarnummer 2 

Forarbeid, behandling, etterarbeid 
 

kr 
IV.3 Inventarnummer 3 

Forarbeid, behandling, etterarbeid 
 

kr 
IV.4 Inventarnummer 4 

Forarbeid, behandling, etterarbeid 
 

kr 
IV.5 Inventarnummer 5 

Forarbeid, behandling, etterarbeid 
 

kr 
IV.6 Inventarnummer 6 

Forarbeid, behandling, etterarbeid 
 

kr 
IV.7 Inventarnummer 7 

Forarbeid, behandling, etterarbeid 
 

kr 
IV.8 Inventarnummer 8 

Forarbeid, behandling, etterarbeid 
 

kr 
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IV.9 Inventarnummer 9 
Forarbeid, behandling, etterarbeid 

 
kr 

IV.10 Inventarnummer 10 
Forarbeid, behandling, etterarbeid 

 
kr 

 
Samlet tilbudssum 

 
kr  

 
25% merverdiavgift 

 
kr 

 
Totalsum inklusiv mva 

 
kr 

 

 Nøkkelpersonell 

Følgende nøkkelpersoner tilbys:  
 

Funksjon Navn 

Konservator(er)  

 
Tilbudt nøkkelpersonell skal beherske norsk skriftlig og muntlig. 
 
 

 Underentreprenør 
 

Funksjon / fag Navn Org.nr. 
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 Kontaktinformasjon tilbyder 
 

Navn   

Kontaktperson  

Organisasjonsnr.    

Adresse  

Postnr. og sted  

e-post  

Telefon:  
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V. Evaluering av entreprenøroppdrag 
Vedlagt mal som brukes som evalueringsskjema etter endt oppdrag.  
Hensikten med en slik evaluering er å skape økt bevissthet hos byggherre og entreprenør om 
hvilke krav og forventninger som stilles til en god leveranse, og bidra til forbedringer hos 
begge. 
 
Evalueringen med eventuelle kommentarer fra entreprenøren kan brukes av byggherre som 
egen referanse ved tildeling av framtidige oppdrag. Ved tildeling av nye oppdrag kan 
byggherre med utgangspunkt i en tidligere negativ evaluering be entreprenøren dokumentere 
at påpekte forhold er rettet. Evalueringen kan brukes av entreprenøren som referanse. 
 
Evalueringsskjemaet bør normalt gjennomgås ved oppdragets start, eksempelvis ved første 
kontraktsmøte. 
 
Ved avslutning av oppdraget skal byggherre utstede evalueringsskjemaet og oversende det til 
entreprenøren for eventuell skriftlig kommentar innen tre uker. 
 
Byggherre og entreprenør kan begge be om møte for gjennomgang av evalueringsskjemaet, 
fortrinnsvis kort tid etter oversendelse, og før tre uker har gått. Byggherre kan revidere 
evalueringen. Byggherre må da gi leverandøren en ny frist for å komme med eventuelle 
skriftlige kommentarer. Entreprenørens kommentarer skrives i evalueringsskjemaet eller 
legges ved dette, med tydelig henvisning til vedlegg. 
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Evaluering av gjennomført entreprenøroppdrag 
1. Opplysninger om oppdraget 
 

Oppdragets navn  

Oppdragsgivers navn  

Entreprenørens navn  

Oppdragsansvarlig  

Utført i perioden 
(fra mnd i år til mnd i år) 

 

Oppdragets totale verdi i mill. 
kr eks. mva. 

 

Kort beskrivelse av oppdraget  
 
 
 
 
 
 

Tidspunkt for evalueringen  

 

 

2. Evalueringskriterier 

Skala for evaluering, 5 er best, kryss av 1 2 3 4 5 

Økonomi 
Har entreprenøren opptrådt ryddig og forutsigbart når 
det gjelder prising og fakturering?  

     

Kommentar: 
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Framdrift 
Har entreprenøren holdt framdriften i henhold til 
kontrakt i sine arbeider? 

     

Kommentar: 
 
 
 
 

HMS 
Har entreprenøren, utfra en samlet vurdering, ivaretatt 
sine forpliktelser når det gjelder sikkerhet, helse og 
arbeidsmiljø på byggeplassen? 

     

Kommentar: 
 
 
 
 

Kvalitet 
Har entreprenøren utfra en samlet vurdering levert et 
faglig godt arbeid uten vesentlige feil og mangler? 

     

Kommentar: 
 
 
 
 
 

Samarbeid 
Har byggeprosjektet vært preget av samarbeid framfor 
konflikt og posisjoner? 

     

Kommentar: 
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3. Sluttattest 

Samlet vurdering Ja Nei Delvis 

Ut fra en samlet vurdering av forholdene i denne evalueringen kan 
entreprenøren anbefales for framtidige oppdrag for framtidige 
oppdrag av tilsvarende type/ art/ omfang. 

   

Kommentar: 
 
 
 
 

 

Dato / Sted:…………………………………………………….. 
 
 
Underskrift:…………………………………………………….. 
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